
 
 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

шестого созыва 
(тридцать седьмая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  «27» июня 2019 года          № 147 

 

 

Об установлении категорий граждан, которым 

в муниципальном жилищном фонде  

муниципального образования «Мирный» 

 предоставляются служебные жилые помещения 

 

 

В соответствии со статьей 14, частью 2 статьи 104  Жилищного кодекса 

Российской Федерации и, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального 

образования «Мирный», с целью повышения эффективности использования 

муниципального специализированного жилищного фонда, городской Совет 

депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить следующие категории граждан, которым в 

муниципальном  жилищном  фонде муниципального образования «Мирный» 

предоставляются служебные жилые помещения: 

1) лица, замещающие выборные должности в органах местного 

самоуправления Мирного: 

глава Мирного; 

депутат городского Совета депутатов Мирного, осуществляющий свои 

полномочия на постоянной основе; 

 2) муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 

службы в администрации Мирного, в отраслевых органах администрации 

Мирного, имеющих статус юридических лиц, в контрольно – счетной 



2 
 

комиссии Мирного, в аппарате городского Совета депутатов Мирного, и 

работники администрации Мирного; 

  3) военнослужащие, проходящие военную службу по контракту в 

воинских частях и подразделениях, расположенных на территории 

муниципального образования «Мирный», включенные в список на 

предоставление служебных жилых помещений решением  структурного 

подразделения уполномоченного Министром обороны Российской 

Федерации органом (специализированной организацией (структурным 

подразделением организации); 

4)  руководители муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий на период действия трудового договора; 

5) лица, состоящие в трудовых отношениях с муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, 

заключившими трудовой договор на неопределенный срок: 

заместители руководителей учреждений, предприятий; 

руководители структурных подразделений (отделов, хозяйств, складов, 

смен, участков, гаражей, мастерских, отделений, архивов, бюро и т.д.); 

главные инженеры; 

главные бухгалтеры; 

библиотекари; 

специалисты по закупкам; 

спасатели; 

машинисты (водители) специальной автотракторной техники; 

операторы котельных установок. 

         6) врачи, провизоры, средний и младший медицинский персонал 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской 

области «Мирнинская центральная городская больница», заключившие 

трудовой договор на неопределенный срок. 

2. Признать утратившими силу решения городского Совета депутатов 

Мирного от 9 декабря 2009 года № 73 «Об установлении категорий граждан, 

которым в муниципальном жилищном фонде муниципального образования 

«Мирный» предоставляются служебные жилые помещения», от 30 декабря 

2009 года № 84 «О повторном рассмотрении решения городского Совета от 9 

декабря 2009 г. №73 «Об установлении категорий граждан, которым в 

муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Мирный» 

предоставляются служебные жилые помещения», от 25 апреля 2013 года  

№ 358 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета 

депутатов Мирного от 30 декабря 2009 года № 84». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель городского Совета                                           Глава Мирного 

                                   Ю.Г. Волохов                                               Ю.Б. Сергеев 


